PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
Av. Julio de Maílhos, 1613 –Centro

Fone: (0XX54)3308 1900

CNPJ: 92.451.152/0001-29 - Av. Julio de Mailhos, 1613 – 99190-000 – PONTÃO – RS – Fone:
54.3308.1900 – e-mail: licitacoes@pontao.rs.gov.br

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 059/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE (CLÍNICO GERAL), EM

ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PONTÃO/RS.

 A Prefeitura Municipal de Pontão/RS, através de Seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,

designada pela Portaria nº 566/2021, devido ao feriado do dia 12 de outubro de 2021 e queda

do sistema de internet, dando pane geral no TI do Município, TORNA PÚBLICO E PARA

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a correção da data do recebimento das Propostas de

Preços e do início da Sessão Pública do PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021, assim como segue:

Onde se lê: “Abertura: 13 de outubro de 2021, Horário: 14horas”

Leia-se: “Abertura: 18 de outubro de 2021, Horário: 14horas”

Onde se lê: “5.1. No dia 13 de outubro de 2021 às 14h00min, na presença das licitantes

e demais pessoas presentes à Sessão Pública do Pregão, a Pregoeira, inicialmente, receberá os

envelopes nº 01 - PROPOSTA DE PREÇO e nº 02 – DOCUMENTOS para procedimento do

certame.”.

Leia-se: “5.1. No dia 18 de outubro de 2021 às 14h00min, na presença das licitantes e

demais pessoas presentes à Sessão Pública do Pregão, a Pregoeira, inicialmente, receberá os

envelopes nº 01 - PROPOSTA DE PREÇO e nº 02 – DOCUMENTOS para procedimento do

certame.”

 Permanecem inalterados os demais dispositivos no instrumento convocatório.

Pontão/RS, 11 de outubro de 2021

VELTON VICENTE HANN

Prefeito Municipal